



Lausunto

5.2.2021

VN/8757/2019
VN/8757/2019-MMM-22

Työ- ja elinkeinoministeriö

MMM:n lausunto; Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi biopolttoaineiden käytön edistämisessä liikenteessä annetun lain muuttamisesta

Maa- ja metsätalousministeriön näkemyksen mukaan ehdotetulla lakimuutoksilla saatettaisiin asianmukaisella tavalla voimaan niiden sisältöalueeseen kuuluvat uusiutuvan energian direktiivin vaatimukset.

Maa- ja metsätalousministeriö kannattaa hallituksen esitysluonnoksessa esitettyä uusiutuvien liikennebiopolttoaineiden jakeluelvoitteen laajentamista nestemäisten biopolttoaineiden lisäksi biokaasuun ja pitää esitettyä ratkaisua jakeluelvoitteen piiriin tulevien jakelijoiden tuotantomääriin perustuvista kokorajoista perusteltuina. Maa- ja metsätalousministeriö pitää myös hyvänä ratkaisuna sitä, että 1-9 GWh energiamäärän edestä kaasumaisia uusiutuvia polttoaineita vuodessa toimittavat jakelijat saavat itse päättää siitä, hakeutuvatko ne jakeluelvoitteen piiriin vai eivät. Näin kukin toimija voi itse arvioida omalla kohdallaan velvoitteessa mukanaolon edut ja haitat ja tehdä päätöksen sen perusteella. Pienimmät, alle 1 GWh vuodessa toimittavat jakelijat ovat jakeluelvoitteen asettamien velvoitteiden näkökulmasta niin pieniä, että asetettu alaraja on perusteltu.

Samalla on kuitenkin tärkeää pitää huoli siitä, että vapaaehtoisen valinnan piirissä olevilla jakelijoilla on käytettävässään tieto siitä, mitä vaikutuksia eri valinnoilla on. Esimerkiksi tieto valintojen vaikutuksista kirjanpito- ja raportointivaatimuksiin, investointitukiin sekä tuotetun polttoaineen käytön ja myynnin mahdollisuuksiin ovat tärkeitä. Lisäksi velvoitejärjestelmän ulkopuolisten toimijoiden mahdollisuudet myydä uusiutuvaa kaasumaista liikennepolttoainetta tulisi selvittää ja antaa ohjeet siihen liittyvistä säännöistä ja rajauksista. Nämä tiedot tulee saattaa toimijoiden tietoon viimeistään toimeenpanoa koskevissa Energiaviraston ohjeistuksissa.

Hallituksen esitysluonnoksessa on ehdotettu myös muuta kuin biologista alkuperää olevien nestemäisten ja kaasumaisten uusiutuvien liikenteen polttoaineiden ottamista mukaan jakeluelvoitejärjestelmään. Maa- ja metsätalousministeriö kannattaa niiden mukaan ottamista ja katsoo, että vaikka näiden polttoaineiden kehitys ja käyttöönotto ovat vasta suhteellisen alkuvaiheessa, on perusteltua kirjata ne lainsäädäntöön jo nyt. Näkymät näiden polttoaineiden kehitystyössä ovat lupaavat, ja on mahdollista, että niitä saadaan markkinoille suhteellisen pian. Tästä syystä on hyvä varautua niiden tuloon myös lainsäädännössä.

Maa- ja metsätalousministeriön näkemyksen mukaan esityksen vaikutusten arvioihin tulisi kirjata jakeluelvoitteen käyttöönoton mahdolliset vaikutukset jo olemassa oleviin tukijärjestelmiin, esimerkiksi investointitukiin. Olisi myös tärkeää, että ennen järjestelmän käyttöönottoa eri hallinnonalat kävisivät vuoropuhelua eri tukien reunaehdoista ja jakeluelvoitteen vaikutuksista eri tukijärjestelmien toimeenpanoon. Velvoitteen ja myös uusiutuvan energian direktiivin muihin alkutuotantoa sivuaviin toimiin liittyvissä toimeenpanoon erityiskysymyksissä tulisi käydä vuoropuhelua ja tiedonvaihtoa Energiaviraston ja Ruokaviraston välillä.

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Maa- ja metsätalousministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 30
00023 Valtioneuvosto

Hallituskatu 3 A
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

kirjaamo@mmm.fi

Nyt lausunnolla oleva kokonaisuus esityksistä eri uusiutuvia liikennepolttoaineita koskevien lakien muuttamiseksi on kaiken kaikkiaan hyvin laadittu ja kattava. Toteutuessaan siinä olevat esitykset edistävät osaltaan tavoitteita biokaasun ja muiden uusiutuvien liikennepolttoaineiden tuotannon ja käytön lisäämiseksi ja selkeyttävät alan liiketoiminnan reunaehdoja.

Jakelu TEM Työ- ja elinkeinoministeriö
Tiedoksi MMM RO Maatalousyksikkö, Ruuska Karoliina